
16.05.2018

Řidičské průkazy pro občany SRN



16.05.2018
Řidičské průkazy

2

Řidičské průkazy

• Zjištěno na základě poznatků policejního 

orgánu

• Zprostředkování získání řidičských 

oprávnění – průkazů pro občany SRN

• Fiktivní splnění podmínek pro získání ŘO



16.05.2018
Řidičské průkazy

3

Řidičské průkazy

• Realizace v únoru 2017 ve spolupráci s 

policejními orgány SRN

• Celkem nasazeno:

 40 policistů

• 10 domovních a nebytových  prohlídek (z 

toho 1 v SRN)



Řidičské průkazy

• Obviněny čtyři osoby

• Trestní stíhání zahájeno v září 2017

• V roce 2018 zahájeno trestní stíhání další 

osoby – tlumočník

• Část bude postoupena k tr. stíhání do 

SRN

16.05.2018
Řidičské průkazy

4



Řidičské průkazy

• Prokázáno 58 případů

• Přijaté úplatky ve výši 1.670.000,-Kč

• Zajištěná hodnota cca 1.100.000,-Kč,

16.05.2018
Řidičské průkazy

5



Právní kvalifikace

• Přijetí úplatku podle  § 331 odst. 1, 3 písm. 

a) tr. zákoníku

Trestní sazba 3 až 10 let

• Křivé tlumočení podle § 347 odst.1 tr. 

zákoníku,

Trestní sazba až 2 roky nebo zákaz 

činnosti

16.05.2018
Řidičské průkazy

6



16.05.2018
Řidičské průkazy

7

Děkuji za pozornost.

kpt. Ing. František Horáček  
vrchní komisař

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ KRIMINALITY


